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Klub ienatych muífl jli zavázali
se nelíbatl nikdy svých žen

Ženatí muži kteříž nelíbají ni

kdy svých žen! A přece tvrdl Že

je milují' Zdá se to býti sice k ví-

ře nepodobným avšak nicméně je
to svatosvatá pravda Klub tako-

vý existuje skutečně v malém u

Mount Hope blíže Wichi-t- a

Kas Manželky členů klubu
toho ovšem náramně se zlobí ano

některé hrozí dokonce že požá-

dají za rozvod Než muži jsou

pevni odhodláni setrvati při svém

úmyslu a kdož ví zdali konečně

podrážděné ženy neseskupí se v

nějaký spolek odvetný
V Mount Hope jest třinácte

mužů kteříž přistěhovali
se tam před několika lety z Chi-

caga Přibyli tam v různých do

bách avšak setkavše se na půdě
žírného Kansasu uzavřeli věčné

přátelství Dočetli se kdesi o ji-

stém chicagském professoru kte-

rýž tvrdí o sobě že nikdy ženu

nepolíbil a to je nadchlo Naklo-

nili se jeho názorům a následek
toho byl že utvořili klub jejž
pojmenovali Mount Hope Married

Men's Anti-Kissin- g League (proti- -

dostáni u místních jed- - r " Dt Cl 112-11- 4 8 Hoyoe Ava Tt
natelanebprlmood r6I6r rBII r11 BY CHICAGO UL 3LK

Mt Morris III redaktor vážené
ho listu "TheGospel Messenger''
píše následovní dopis Dru Petru
Fahrney-ov- i z Chicsga III o

předmětu všeobecně zajímavém
"Užívám nyní šestou láhev vašeho
Hoboka Nikdy před tím neměl

jsem něco co by mi bylo tak pro
spělo

'

Nebýt vašeho léku nebyl
bych mohl tuto zimu zastat to
množství práce na mně spočívají
cí Co se tkne mého povšechného
stavu jsem nyní v lepším zdraví
než jsem byl po léta cítím se lépe
a mohu více práce zastati '

Dra Petra Hoboko dokazuje
své zásluhy lidem všech postavení
životních Od oráče v jeho cha
trčí až k princi v jeho paláci jest
pouze jedna věc k vypovězení a
tou jejt že Hoboko je "dobrým
lékem'' Nelze je dostati v lékár
nách Zvláštní jednatelé je prodá
vajf Není-l- i žádného ve vašem

sousedství dopište na majitele
dra Petra Fahrneye 112 — 114
So Hoyne ave Chicago 111

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica

go St Paul Minneapolis & Oma
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

platebních as 400000 akrů vybra
ných pozemků rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & b a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro

plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo IV Bell
pozemkový komisař Hudson Wls

aneb na q jj McRae
ló pros A O P A St Paul Mina

Chcete se naučiti snadno a brzy angli-
cky? Dejte se ode mne vyuíovati angli-
cky poštou neboť to jest nejlepžíspuBob
vyučovaní Pošlu vám jednu úlohu na
zkoušku Pište nyní Také vydáváme

časopis "Anglické Luty" a
máme na prodej tři různé knihy k učení
se řeči anglické a sice "Pr&ktickou Školu

anglického jaty ta'' dále "Znalec angliíi-ny-

a pak "čtenář novin anglických"
Chcete-- li odebírat! mtij česko anglický
časopis nebo přejete li ei nčkterou moji
knihu pište mi (Pokrok Západu odpo-
roučí čtenářům svým Soukupův česko-

anglický časopis i výše jmenované kni-

hy) Pište hned a adresulte:
ánt M Soukup 562 Vt lSth St

rilnen Station Chicago 111

Laciné vyletní ceny do Colorado
ve dnech 19 a 20 Června 3 9 a 17 července a
I 7 a SI srpna pro lístky t uhlcaga a míst
vyenoane oa reuy iissouri a v dnech 19 a
21 Června 37 M„ 10 17 18 Července a 2
7 a SI srpna od řeky Mlssourl do Denver
Oolorado Sprlnirs Manltou Pueblo Suit
Lake City Ogďen Utah a zpět orodiíváuv
budou

raocu: isxjaitid
ca neru jízdy Jedné 8 přirážkou 12 00 za cesty
obC Lístky platný budou do 31 října —

PlAte si pro bliíS podrobnosti a pro spisek
"Colorado Tbe MagnlUclent" — zdarma

OHN SEBASTIAN
G P A CHICAGO

Výlety pro hledající sobě

domovy

V první a třetí úterý v květnu
červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky Železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas

Arkansas Oklahoma Inditn Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J O Phllllppl T F Godfrey
G F &P A P4 A

KSZdravé matky
Málo matek je zdrávo protoíe

jejich povinnosti jsou tak vysi-

lující Úzkosti tShotenství utr-

pení porodu a opatrováni dítek
ie velkou zkouškou pro každou
Zenu VSak mi-l- i Wine oí Cardni
v dosahu kaldá matka — každá
Zena v zemi—může splatit dluh
osobního zdraví jel povinna je
svým milým Chcete míti pevné
zdraví a vSechny výhody a potí-Sen- í?

Wine of Cardul vám je dá

postlnje Idy ienskf a osvříuje oslabe-

nou Činnost Pro kaidon slabost íen-sko- n

im to nejlepti lék se viech ZideJ- -

taod Mtarniua ss tiw nev wine oř
Oordal s nebeftt Dia jiného ss lidných
okolnosti
Mrs EJwla Crsss Gormer Vloh:

"Kd1 jsem poCals olívatt Wlns of
OsMuL sotva )ram přel) a svHntcL ta
dra tfdny potom Jsem nlls p&l míle a
sbírala lahody Kdyi se narodilo mé
drah déčko trptla Jsem bolesti po
rodní po st bodlo s vychovávala J no-m-

labva prototo jsem nemCIa mls-

ka Po uštváni Wine během tthotna- -
stvf tentokrát narodila sa ml minuly
méslo holka a to ve dvoa hodinách s
malfml len bolestmi a mám holnl
mléka Za toto valné slspieni svého
sdravl osknjl Boha a Wine of Cardul
O rada v případech lei vyiadn)t
trláiuu návod ptát s udáním sympto-msatvTha-

dleťAdvtorrlto- -

psmsnf 1 um mmw

11
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poznala teprve na parníku "Fried
rich der Grosse Vácha udal za
cíl cesty své Nebratku Spoustova
Cleveland Aby se vyhnuli všem

dalším nepříjemnostem dali se

oddati načež byli propuštěni a

odcestovali ihned do Nebrasky

1 Před nějakým časem vyjeli si

do BeaumontTex na výlet ppI
J Gallia J C Buček a A Hercík
z Engle Tkx aby si prohledli
petrolejové studně Při prohlížení
tom byl by se bezmála p Buček
stal obětí vlastní neopatrnosti
Nahnul se totiž přes zábradlí ná

držky a byl zápachem petroleje
omámen tak že se již držel na její
okraji pouze jednou rukou a no-

hou Na štěstí nalezl jej p Gallia

kterýž za pomoci jiných vynesl jej

polootráveného již na čerstvý
vzduch Po usilovném namáhání

podařilo se p Gallovi přivésti p
Bučka k životu

1 V Chicagu zatčen byl před
minulou neděli krajan Josef Jelí-

nek jenž nebezpečně postřelil
hošíka Ladislava Glazu

Jelínek seděl pod večer na scho-

dech vedoucích z jeho bytu do

dvorku když pojednou přeskočila
mu krysa nohu Došel si pro vět-

rovku a čekal na myš až opět vy-

leze ze svého úkrytu ve vedlejším

plotě Bylo již šero a Jelínek

spatřiv pohybovati se něco v plo-

tě dvakráte vystřelil Hned po

prvé ráně ozval se bolestný výkřik
chlapce jenž hledají tam zakutále-

nou míč Jedna kule projela chlap
ci rukou druhá zasáhla jej do

prsou nad srdcem Raněný Glaza

dopraven byl do okresní nemoc

nice kdež lékaři o jeho uzdravení

pochybují
11 Štěstí v neštěstí měl v úterý

min týdne dopoledne krajan V

Kubů z č 180 Dolloff ul v Cle

velandu zaměstnaný jako rozvá- -

žeč piva u Stroh Brewing Comp
Když přejížděl koleje pouliční
dráhy vrazila pojednou plnou si-

lou kára do zadní části jeho vozu

pivními sudy naloženého Prud-

kým nárazem shoven byl Kubů s

vozu na štěstí ale uvízl nohama v

opratích na kozlíku uvázaných
tak že zůstal hlavou dolů viseti
Koně se sice splašili byli však
brzo chyceni a Kubů z nebezpeční
situace vyproštěn Vyvázl s leh

čím jen zraněním

H Z Ann Arbor Mich se sdě

luje: Velmi důležité objevení pro
středku proti hnisání ran na těle
tak zvaný prostředek antiseptický
objevil po celoročním bádání a

zkoumání prof dr Frederick C
Nový za přispění dr Paula C

Freera Látka tato nově objevená
jest ústrojná kyselina hyperoxidů
V rozpuštění ve vodě pět tisícin

jednoho ze sta činného kyslíku
vyčerpaného z hyperoxidů (dvoj

kysličníku) usmrtí všechny bakte
rie Používali dosud hyperoxidů
benzovéhoa jak se ukázalo zkouš
kami na psecjr může látka ta býti
pozřena do žaludku v dosti vel

kých dávkách aniž by jevila otra

vující následky Objev tento slibuje
státi se důležitým činitelem ve

vědě lékařské

H Pozemková společnost New
York National Land Co rozhodla
se založiti českou osadu v severo-

západní části východního Michi-

ganu K provedení tohoto záměru
získán byl pan James Kluzák dří
ve pozemkový jednatel pro St
Paul & Duluth dráhu v Minneso-

tě První krok který společnost
lato učinila byl ten že pozvala si
na prohlédnutí svých pozemků
pět Čechů z rozmanitých Částí

Spoj Států kteří však k zármutku

podnikatelů příliš lákavě o po
zemku se nevyslovili Jeden z vy
slanců vracejících se z Michiganu

nádobě přinesl domů tamější
zem' vrchní i spodní Zem vrchní
vlastně není nic jiného než bílý

písek smíšený asi s jednou deseti-

nou ornice a zem spodní jest zase

Červený písek podobně smíšený
Vše co prý se tam obstojně daří

jsou ovocné stromy jetel a zemá

ky Drobné obilí a koma nemají
tam velké vyhlídky Mimo to Ži

vobytí jest prý tam značně dražší
než na př v Nebrasce Ona česká

delegace sestávala z následujících
pánů: Jan Kašpar z PragueNeb
Václ Bušek z Clevelandu O Fr

Chastek z Excelsior Minn

Fr Velinský z Lesterville Jižní
Dakota a Jan Hospodářský ze

Spillville la Pozemek bude prý
se tam prodává i akr za {7 vy-

slancům však nabízen byl za $5

ale snad se špatným zdarem Dle

prvních zpráv této české osadě

jež má se jmenovati Karlín kyne
špatná budoucnost

— V mnoha případech končí

průjem osudně dřhe než lék do-

stati neb lékař přivolati se může

NejbezpečnějŠím jest míti doma

spolehlivý lék pro podobné přípa-
dy Nic není pro to tak jistým
jako Chamberlain's Cholera and
Diarrhoe Remedy W C Bos- -

worth z La Fayette Ala pravf:
"V června 1900 měl jsem silný
průjem a jediná dávka Chamber- -

laia 's ColicCholera and Diarrhoea

Remedy mni v patnácti minutách
ulevila" Na prodej u všech

t

'Uherské výrobky
Švestková povidla ovtt sýr paprika
íafrin íesnek brinza na prodej u

McCORD & BRADY
Cor i:)th & Leawenworth Omnutu

Nebo: The Orchard Frult Presorve Co roh
Oherry a Oak Ave 1'lttsburií Pa V 8 A

A L REBER vyrabltel a Importér ve ftp Bt

Trpíte hluchotou?
Kaidý druh nedoslýchavosti neb hluchoty !

nuSím novým vynálezem vyléčitl Pouze hlucho-nř-

nejsou vyléčitelní Hučení v uSich pře tane
rtmíltě PopiSte váš případ Prozkoumáni s
sámení výsledku zdarma KaZdý muže se doma

malými ntrutamlyvyléSiU Dir Da!ton's Aursj
lin c 5 96 LtfSaHe Ave Chicago lil

&r Na prodej u F Semeráda K Bartoše
Jana FUy a ve viech českých hostincích prvé
třídy

K dostání v lékárnách hotelích a ve
všech známých obchodech

lbe Limited" evenlng ťiin and "The Express
noon traln from Omaha tor Chicago

UNEXGELLED SERVICE

Day traln and evenlng traln from Omaha fot

MinDeapolis and 8t Paul

Tlckets of agents of connecting unes
VV H BRILL Dlst PassT Agc Omaha

AHHANSOSOPA J F MEKRT áGP-- s

Chicauo Doboaoa

s DonoTKorymi vozy

DO TEXAS

PuMnovr BaUcto té spací mi a rolie
ponorkové tozj na tSccH Ylakácli

NejlepM dráha do viech míst

KMIH Indiánském území TeiAsn
sieusti sa racuicKem pooretl

Jde přímo do

"jnkaa Staraas Sneni
Dallas Ft Worth ElUsbaro

WsLxahsvetíebT&co Templ

Sslton Tajlor Ihinmnid
wxkhart Smrltta SaaKarcos
"
i Qranga Iciter álrarada

monovs zaměstnaná jako ilulka
u bal Miícbura č 448 Amster
dam ave Dívka přicestovala do
New Yorku asi před dvěma měsíci

Příčinou sebevraždy její byla ne

odolatelná touha po domově —

Brtr dívky Karel Šimon bydlí
prý v Astoru

1 la prudké bouře v úterý nu

středu minulého týdne udeřil blesk
do stáda 49 kusů mladého dobytka
v pastvišti na farmě Fr Řidla
Chase la a 21 kus byl zabit

Dobytek ten stál kolem drátového

plotu Pan Řidl čítá si škody asi

$800 dobytek aebyl pojištěn
Panu Janu Burešovi jenž bydlí
nedaleko Ely la převalil ve stře
du minulého týdne vichr stáj
kus cesty ji odnesl spůsobiv mu

značnou Škodu

1 K vážnému zranění přišla
předminulý Čtvrtek pí Kateřina
Alblová manželka známého cle

velandského obchodníka Vyjela
si zíí příčinou osvěžení na farmu
V Newburgu nedaleko městských
nranic seskočil pojednou pes s

kozlíku Toho zaleknul se kůfi a

poskočil tak prudce že pí Alblo

vá spadla s kočárku a pádem se

omráčila Byla dopravena do své

ho bytu kdež ošetřena byla sy-

nem svým drem Alblem Jest

naděje na její zachránění při 21

votě

1 V Halletsville Tex zemřel

24 m m krajan Emil Hanzlík

jenž byl vojínem 33 pěšího pluku
dobrovolnického a 20 měsíců po

byl na Filipínách Dne 23 dubna
navrátil se domů poněkud již chu- -

rav a proto odebral se k lékaři

jenž shledal že Hanzlík má drob
né osýpky Nařídil mu aby zůstal
v posteli avšak Hanzlík po pěti
dnech vstal a počal pracovati v

kovárně p Groebra Po sedmi

dnech se opět rozstonal tento
krátě zánětem střev a po i6denní

trapné nemoci skonal

TI v Cedar Kapidsich usmrcen

byl nešťastnou náhodou předmi
nulé pondělí ráno krajan p LM
Martinek majitel řeznického krá-

mu na 6 ave Týž zajel do ná

dvoří miiwauckeno aby si tam v

káře Swift & Co z Chicaga vybral
potřebné maso Chtěje si maso

lépe prohlédnouti sáhl p 5 elektri
ckém drátu aby světlo elektrické
blíže přitáhl Sotva se vfak drátu
dotekl klesl k zemi a za nedlouho
skonal

1 V Chicagu pobodal nebez

pečně předminulé úterý Frank
Ouško igletého Josefa Holáska
zaměstnaného u p Jos Obornýho
v č 79 Fisk ul Za tímto domem

nalézá se stáj ve kteréž má koně

p Oborný i Fr Ouško Když
Holásek po skončené prácí vešel

do stáje aby se umyl oboru se

na něj Ouško se slovy že prý
nemá ve stáji co pohledávat! Ho
lásek odvětil že tam má tolik

práva co Ouško čímž se tento
rozlítil do té míry že vidlemi po-

bodal a stloukl Holáska načež

prchl
1 V New Yorku přišel předmin

pátek
8 ráno k vážnému úrazu 15-le- tý

český chlapecAulaMikŠovský
syn obuvníka z č 421 vých 73
ul Týž ubíral se do práce u sří-brnick- é

firmy Stehno & Šmejkal
na Centre ul a když čekal na rohu
2 ave a 73 ul na káru sražen

byl jinou károu opáčným směrem

jedoucí na koleje při čemž se

povážlivě zranil na hlavě Byl v

bezvědomí dopraven do nemocni
ce odkudz po lékařském ošetřeni

byl propuštěn a nyní nalézá se v

domácím ošetřování

1 V Camden N J postřelila
se předminulý pátek v úmyslu se-

bevražedném 1 Slétá krajanka Ma-

rie Martinova ježto jí starý nedu

živý zbožSovatel před nimž ze

Sandusky O uprchla telegrafoval
že za ní přijede Tento jest 75letý
vysloužilec z občanské války a

zamiloval se do dívky tak náruži-

vě že Martinova musela použiti
již třikráte revolveru aby se do-

těrnému starci ubránila Zpráva
že protivný stařec hodlá ji navští-

vit! rozčilila pronásledovanou
dívku tou měrou že se odhodlala
Životu svému konec učinili Nyní
nalézá se ve stavu beznadějném v

nemocnici

i V New Yorku usmrcen byl v

lednu 1900 dvoukolovým vozem

firmy Kane & Wright loletý Josef
Pospíšil jehož matka bydlí v čísle
336 vých 38 ul Vdova pí Anto-

nie Pospíšilová zažalovala zmíně-

nou firmu prostřednictvím českého

právníka Nekardy na náhradu a

porota minulého podzimu přiřkla
jí Í150 Právní zástupce žalobky- -

ně podal Ihned zmatečnf stížnost
a Žádal za nový soud kterýž mu

byl povolen Předminulé úterý
bylo nové přelíčení skončeno s tím

výsledkem že porota přisoudila
pf Pospíšilové £2000 náhrady a

soudní útraty
1 Na Ellis Island u New Yorku

byli po příjezdu svém zadrženi

krajan František Vácha a milenka

jeho Božena Spoustova jedině z
té příčiny že si při výslechu před
registračním úřadníkem ve svých
výpovědích odporovali Vácha
udal ie seznámil se se Spousto
vou liz v cecbacn kdežto tato

1 V Baltimore Mdpoctža byl

diplomem právnickým krajan pan
' Jos Klečka ml Týž složil vy-

znamenáním zkoufiky na tamní

MaryUnd College

1 V Clevelandu graduovaly z

uCitelského ústavu mezi jinými též

čtyři česky a aice Anežka Havlíč-

kova A Kozlíkova Sylvia E Ma-

chova a Johanna Medlinova

1 V Clevelandu zahájila činnost
svou předminulý čtvrtek nová

spořitelna "Clark Avenue Savings
Bank Co jejíž podílaíky jsou
též krajané I V Čapek Václav

Sprostý a M Čermák

1 V Baltimore Md utopil se
v minulých dnech 81etý synek kra

jana p J Šráma z č 22:9 Essex
ul Chlapci slítl s hlavy klobouk
do zálivu přístavu Canton a týž

chtčjc jej dostati spadl do vody a

utonul
11 Clevelandští krajané pp

Frank B čaloun Václav Formá-
nek a Frank M Novák složili s

prospěchem zkoušky a obdrželi

diplomy právnické Hodnosti

právnické zasloužil si nejperněji
p čaloun kterýž skládal zkoušku
tu Čtrnáctkráte
1 V Chicagu vrazil předminulý

pátek odpoledne před obchodem

hodinářským p Fr Nerada č 610

Centre ave I2)etý český chlapec
Bohumil Jankovský z č 416 záp
18 jedoucí na bicyklu do vozu

"firmy JBurton CoChlapec svržen

byl na zemi tak nešťastně Že zlo
mil si levou nohu

1 V Chicagu utvořil se v minu-

lých duech "Česko-americk-
ý spo-

lek pro spalováni mrtvol" (Bohe-
mian American Crematory Asso-ciatio-

jenž v těchto dnech v ži-

vot vstoupil Spolek ten nemá

přítomně nic společného se stav-

bou krematoria nýbrž umožní

pouze členům spálení mrtvých

1 V Clevelandu udělena byla

předminulý čtvrtek hodnost baka-

lářů vědy též třem českým gradu-antů-

tamní Case School of

Applied Science Jsou to pp Ed
J Hutněl syn správce plzeňského
pivovaru James V Peterka byn
obchodníka a Arťhur F M Petr-

žilka syn lékárníka

1 V Clevelandu seŠílel krajan
Čeněk Malý natěrač domů z č

78 Martin ul Týž již po nějakou
dobu jevil na sobě známky dušev-

ní neurovnalosti až konečně cho-

roba jeho pokroči a tak povážlivě
le nešťastný krajan dopraven byl
do ústavu choromyslných v New

burgu Malý pochází z Kolína v

Čechách a jest otcem čtyř dítek

1 Předminulý pátek vznikl oheS

v obchodě firmy Albert Lurie a

spol v č 571 Blue Island ave v

Chicagu a sice v robu kamž od-

hazovány byly různé obaly se zbo-

ží jako bedny sláma a papír Je-

dině včasnému zakročení hasičů
lze děkovati Že ohefl nezničil
celou budovu — Škoda na zboží

spůsobená odhaduje se na $300

1 V Chicagu přišel předminulý
pátek odpoledne k vážnému zra-

něni 50letý krajan Václav Bečvář

z č 97 Fisk ul zaměstnaný v

továrně na bedničky Charles W

Tegtmeyer Dostala se mu totiž
levá ruka při čistění a olejování do

stroje a v okamžiku mu byly čtyři
prsty rozdrceny Byl dopraven do
okresní nemocnxe kdež lékaři

prohlásili že jest amputace ne-

zbytnou
-

1 V Chicagu sel předminulou
středu odpoledne blesk do komínu

pí Hodoušové č 1227 40 ave

svezl ee po zdi z níž vyrazil ně-

kolik cihel do kuchyně blízko]
kamen kde pí Hodoušová právě
seděla a zranil ji na pravé noze

načež vyrazil- - střechou Zranění

pí Hodoušové není nebezpečné
avšak dům její byl značně po-

škozen

— Společnost kapitalistů z Ma-rinet-

VVis J I Scott Frank
Lauerman a D J Madigan ode-

brali se do Tennessee aby tam

uzavřeli koupi 50000 aktů lesních

pozemků Bude to jeden z největ-šíc- h

dřevařských obchodů tohoto
roku- - Frank Lauerman jest Čech
a jest spolumajitelem velikého

departmentního obchodu v Mari-nett- e

Jeho otec vysloužilý vojín
z občanské války bydlí v Muscoďa

1 Závody Střední Župy Nár

Jednoty Sokolské ve Spoj Státech

odbývány budou ve dnech 22 33

34 a 35 června t r v St Louis

Mo Výbor Těl- - Jed Sokol usnesl

se appelovat na veškeré českoslo-vansk- é

spolky místní i vůkolní a

všechny Cecho-Slovan- y aby závo-

dů těch se sůčaitnili co nejčetněji

zejména na český den v neděli

dne 33- - června kdy všechny
spolky podíleti se

budou na průvodu do Letnpoya

parku Tam se bude odbývat ve-

řejné cvičení Průvod vyjde určitě

o t hod odp od síně Těl Jed
Sokol a v Lerapově parku uvítán

bude mayorem města RWellsem
krátkou řečí načež prof Bohumil

Šimek přednese řeč o české historii

IV New Yorku spáchala před-

minulý čtvrtek sebevražda oběše
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Několik
slov

Pain - Killer
Přední Montrealský knžz rev I

James H Dixon rektor St Judea

a kanovník kathedrály církve £ri- - J
stovy píše: "Uovoite ml poslat i jl
vám několik řádek odporučení T

Perry Davis Pnin Killer Užíval í
jsem jej s úspěchem po třicet pět X

rosu Jest to prostředek zašlu- - T

hující všeobecné dtvery

lstý lék pro
bolavý krk

Pain-Kill- er kašel
zimnici '
křeče atd J

Dvě velkosti 25c a 50c

Jest pouze jediný Pain Killer T

! I I 'M"

Značně snížené ceny

po Omaha and
St Louis dráze

Do BUFFALO N Y
na prodej ao au zari

Do KAXSAS CITY MO
na proaej oa i června aa n června

Do DETR01T MICH
R o a 7 července

Do CINCINNATI O

i t a s eervence
Do CHICAGO ILL

a 24 a za července

Do L01ISVILLE KY
in za a zt srpna

Do CLEVELAJÍD O
od 8 do ís zan

Poloviční ceny témcF do vSecb míst u& jihu
a 3 úterť každého měsíce Letní cenv vy

letni do vfteoh míst výletních Jsou nyní v plat
nosti O uouisné letákv o vý
stave o letních eenách výletních a o viech
jiných vCcerb hlaste se v městské dfadovné O
& st L aruiy nií rarnam mtraxton iiotet
nunovai neu píste na tiarry c moores ' r
T A Omaha Neb neb na A J Band v G

P A Kansas Olty Mo tt

PoloTiéní cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

""
a

mnoha jiných míst
The North-Weste- rn Line

MMá fiřadovna: 1401-- 3 Famam ul

W G SL0AKE & CO

obchodníol s

ty

- v íU le 603 ó&7 4ii sov iB ulice
South Omaha

JBBass— _ Telefon 2

Zboří se prodává dle IIbos cl buď za hotov
oeb na splátky 41tf

C H Brewer tfc Co
4

pohrobníci a půjčovatelé koni
120-4- sev 25 ul So Omaha Neb

f- sbsbssbh Telefon SUlo 10

Ctěným krajanům!
Dovolujeme sl ct krajan&m tímto uvésti

ie mfídlíl jsme

strojnickou a zámečnickou dílnu

v čísle 417 Jižní 10 ulice

Ochotní vyfídime veSkeré takázky v obor
pás spadající jako: Správky bicyklů jakých-
koliv drtina sestrojeni nových dle objednáv-
ky jako! i emailováni faaivch ve viech bar-
vách — Správky proslulých Clevelandskýcb
pivních tlakostrojA rufnich I Vudnicb vBech
soustav — Pumpy do cisteren I studní obsta-

rávají se ochotné za mírné ceny— Hrouieni a
spravováni stroji ku sekáni trávyklice viech
druha jakoi I sámky ee za levnou cena obsta-
rají — (iumové válce ku ždímačkám jakoi i

správky idimacek viech druha se vynonaj!
levné a rychle— Plachtová stínldlatAwnlnics)
pro obchody a okna — Prodej proslulých
welebachových plynových lamn lakot" i
viech souCástí pro jiné lampy — Zvlaitní

věnn je se pracím s venkova
O viemoinou pKsep uctivé řádují

VÁC BLÁHA & ANT KN0LL
Hovelty Iros A Brass Wwks

Tel 1380 417 So 10 tu St

I B V L— I I TTmTes
jMdřt u£e lflOl bicykly

1901 modely nejlepií druhy 18 si
SMI 1W0 modely nejlepií drubytT
sl (11 Posýiám naie kola kamko-
liv na Idlpnni ikoui a idarnis Se
mále ládnf risk pH objednávce
né MM kul i druh rukv viech dru-
ha v dobrém staro od tt do ilu
Jednatelé vydf lají pékué penise

zastupováním n Plita locennlk
ivláHni nabídku — fcw Victor

Mft 5ssly C Dep ML Csscacs

hubičková liga ženatých mužů
mount-hope-skýc- Jest to sice

název trochu dlouhý ale věru že

utvoření jeho vyžádalo si notného

přemýšlení
První schůze klubu odbývání

byla asi před měsícem Ani jedi-

nému zpravodaji nebyl povolen

vstup do smě a teprve později

podali členové sami prohlášení
tohoto asi smyslu:

"Věříce že pravá láska nemůže

nikdy zůstati něžno 1 líbá-l- i muž

ustavičně ženu k níž poután jest
náklonností my po náležitém

uvážení dospěli jsme k následu

jící úmluvě:

"Že od nynějška nepolíbíme
našich vlastních žen aniž žádné

jiné ženy avšak že zachováme

povždy ženám našim touž hluko- -

kou lásku a obdiv pro ženskou

krásu Nevěříme že líbati jest
správné a proto uvolujeme se

nečiniti tak Každý člen této

organisace kterýž shledán bude

vinuým neuposlechnutím rozkazu

bude ihned vyloučen"
Když resoluce tyto doručeny

byly ženám nastalo veliké pobou-

ření a choť presidentova hrozila
že ihned muže svého opustí Tři
nácte manželek třinácti Členů klu

bu odbývalo ihned schůzi a usne

sly se že během jednoho měsíce

opustí své manžely jestliže tito

nerozpustí klub Když však dva

týdny uplynuly a klub stále ještě
čítal všech třinácte zakládajících
členů umluvily se manželky že

od mužů svých neodejdou nýbrž
že vyčkají dalších událostí Ně

které z nich však požádají prý o

rozvod
r

Členové klubu toho jsou: ob-

chodník B R Wilson předseda
klenotník I J Cox tajemník

právník A L Rite obchodník
ledem E N Johns klerk L R

Densmore sazeč J B Smith

pohrobník S W Karnes klerk
G A Snow kupec F N Jones
klerk P T Burris hostinský A

L Kořen (Kořen?) klerk B- - Q
Chains a klerk T W Quincy Za

rozmluvy o účely klubu předseda
Wilson pravil:
"Nevidím nic tak zvláštního na

našem klubu Kráčíme pouze v

kolejích jež jsme si dávnq polo-
žili Věřili jsme tomu již po dlou-

hou dobu avšak některým členům
se nelíbilo aby utvořen byl spolek
a provádělo se to Ale někteří z
nás kteří tomu věřili neustále

porušovali zásady naší víry a

proto shodli jame se že nejlepŠi
prostředek k udržení se na cestě

pravé jest utvoření klubu tak aby
mohl druh druha podporovati

"Použiji veškerého vlivu svého

abych získal jiné mladíky i starce
pro-- věc tuto a aby se k nám při-

pojili neboť myslím Že zásady
naše jsou správné Jsem nyní 51
rok stár a nepolíbil jsem manžel-

ku svou nebo jinou ženu vícekiáte
než asi tucetkráte v celém svém

Životě

"Povím vám proč ' Pokládám
to za šeredný a necudný zvyk —

jímž se může nemoc rozšířili a

kterýž odporuje pravým zásadání

lásky Není třeba líbati aby se
dokázala láska Stisk ruky k tomu

postačí a pokud lásky se týče
myslím že tato dává se na jevo

skutky a nikoliv tím kolikráte
ženu svou políbíte Nepolíbil jsem
ženu svou po pět let a nehodlám
tak učiniti avšak miluji ji právě
tak vřele jako kdykoliv před
tím"
Choť předsedy Wilsona učinila

nyní toto vyznání:
"Jestiť pravda že můj muž ne-

políbil mne po pět let avšak ne-

chtěla jsem aby se o tom vědělo

Hanbím se že takto jedná avšak
nevěřím že mne nemiluje Vy-

hrožovala jsem mu několikráte
Že požádám o rozvodj avšak on

zachází ke mnou jinak tak dobře
že k zakročení proti němu nemám

žádné příčiny A pak já nedbám

abych jej opustila neboť jej mi-

luji vzdor zvláštní víře jeho ohled-

ně líbání"


